[image: image1.jpg]Wt
sy

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2013  № 262
г. Яранск

		О конкурсе на  замещение вакантной должности муниципальной службы Яранского городского поселения

	В соответствии со статьей 17 Закона Кировской области от 08.10.2007 г. № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей 37 Устава муниципального образования Яранский городское поселение Яранского района Кировской области, на основании  Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения, утвержденного решением Яранской городской Думы от 24.09.2013 № 97, с целью реализации основных принципов муниципальной службы, администрация  Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс  на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения – заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения (далее - Конкурс).

2. Датой проведения Конкурса считать 25 ноября 2013 года.

Место проведения Конкурса: г. Яранск, ул. Кирова, д.10, кабинет № 32.
Время проведения: с  15 часов.

3. Для организации и проведения Конкурса создать  комиссию по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения - заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения (далее - Комиссия), утвердить ее персональный  состав. Прилагается.

4. Утвердить сроки и порядок  работы Комиссии. Прилагается.

5. Заведующему организационно-правовым отелом администрации Яранского городского поселения (Ю.Г. Бакшаевой) обеспечить размещение информации  о проведении Конкурса в информационном бюллетене органов местного самоуправления Яранского городского поселения, районной газете «Отечество», в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Яранский муниципальный район не позднее чем за 30 дней до дня проведения конкурса:

- наименование вакантной должности муниципальной службы,

- требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности,

- место и время приема документов, подлежащих представлению

- срок, до истечения которого принимаются указанные документы

- дата и место проведения конкурса,

- сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, электронный адрес сайта).

6. Заведующему организационно-правовым отделом администрации Яранского городского поселения (Ю.Г. Бакшаевой) обеспечить приём документов от кандидатов на участие в Конкурсе  с 21 октября 2013 года по 18 ноября 2013 года.

Глава администрации
Яранского городского поселения    Д.С. Иконников

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий организационно-

   правовым   отделом администрации

   Яранского городского поселения                                                              Ю.Г. Бакшаева

   СОГЛАСОВАНО

    Заместитель главы администрации

   Яранского городского поселения                                                              А.В. Коновалов
   Заведующий отделом  экономики,

   финансов и бухгалтерского учета

   администрации Яранского городского поселения                                   Л.В. Беляева
   Главный специалист отдела ЖКХ

   администрации Яранского городского поселения                                   В.К. Ермин
  Главный специалист, юрист

  организационно-правового отдела

  администрации Яранского городского поселения                                    С.Г. Ваганов

                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яранского   городского поселения
от 17.10.2013 № 262
СОСТАВ
 комиссии по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения -  заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения
ИКОННИКОВ
Денис Сергеевич

- глава администрации Яранского городского поселения, председатель комиссии

КОНОВАЛОВ
Андрей Витальевич

- заместитель главы администрации Яранского городского поселения, заместитель председателя комиссии

БАКШАЕВА
Юлия Геннадьевна

- заведующий организационно-правовым отделом администрации Яранского городского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

ЕРМИН
Вячеслав Константинович
- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения;
ЕЛКИН
Александр Леонидович

- депутат Яранской городской Думы (по согласованию)
___________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яранского   городского поселения
от 17.10.2013 № 262
Порядок работы

комиссии по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения -  заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению конкурса на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения – заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйств администрации Яранского городского поселения (далее - Комиссия) создается в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения, утвержденного решением Яранской городской Думы от 24.09.2013 № 97  для определения победителя конкурса на замещение должности муниципальной службы Яранского городского поселения заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения (далее - Конкурс) с целью последующего назначения победителя Конкурса на должность заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации Яранского городского поселения и заключения с ним трудового договора.

1.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя, члены Комиссии, всего 5 человек.

1.3. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии, подписывает протоколы заседаний и решения, принимаемые комиссией.

1.4. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия.

1.5. Секретарь Комиссии обеспечивает организационную деятельность Комиссии, ведет ее делопроизводство, принимает поступающие в Комиссию документы, проверяет правильность их оформления, готовит их для рассмотрения на заседании Комиссии, подписывает совместно с председателем Комиссии протоколы заседаний Комиссии.

2. Порядок  и сроки работы Комиссии.

2.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания.

2.2. Заседания Комиссии считаются правомочными если на них присутствует не менее двух третей членов Комиссии. Все члены Комиссии имеют равные права в отношении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов.

2.3. Заседания Комиссии протоколируются и подписываются председателем Комиссии, секретарем и присутствующими на заседании членами Комиссии

2.4. Комиссия вправе проверить достоверность представленных кандидатами сведений.

В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с действующим законодательством поступлению гражданина на муниципальную службу, он информируется в письменной форме Комиссией о причинах отказа в участии в Конкурсе.

2.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании, открытым голосованием, в отсутствии кандидата. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

2.6. Решение Комиссии о результатах Конкурса доводится до кандидатов в течение месяца со дня завершения Конкурса.

2.7. Решение Комиссии может быть обжаловано в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

2.8. Комиссии осуществляет свою работу с 21 октября 2013 года по 27 ноября 2013 года.

___________